
Už určitě víš, jak je důležité poslouchat paní 
učitelku. To ona tě školkou provází a zábavnou 
formou tě učí tolik věcí, že si toho třeba ani 

nevšimneš. A nejde jen o slušné chování – spousta 
těchto znalostí a dovedností se ti bude později 

vážně hodit! Které to jsou?

DNESKA SI BUDEME VE ŠKOLCE  
MALOVAT. UŽ SE MOC TĚŠÍM!

Ve školce se seznámíš 
s písmeny a číslicemi. 
To je první krok k tomu 
umět skvěle číst, psát  
a počítat. Už se těšíš, 
až si sám přečteš knížku?

Máš možnost rozvíjet své 
talenty. Baví tě kreslení, 
běhání nebo zpívání? Jen 
do toho! A pokud ještě 
nevíš, v čem jsi dobrý, 
ve školce můžeš své kvality 
zkoušet a objevovat.

V kolektivu dětí ve školce 
se učíš, jak fungovat 
ve skupině. Dozvídáš se 
třeba, jak řešit spory 
nebo jak podpořit 
kamaráda, kterému 
není dobře.

Důležitou dovedností je 
umět se vyrovnávat se 
svými pocity. Ve školce 
pochopíš, že není vše 
vždy po tvém, a naučíš  
se pracovat s tím, jak  
se cítíš.

První znalosti o světě 
kolem nás se také 
dozvídáš ve školce. 
Zjistíš třeba, že země 
je kulatá nebo jak se 
jmenuje ten druh  
stromu před školkou.


